
 
 
 
 
 

Når barn skal begynne i Stenseth barnehage 
 
Tilvenning i barnehagen 
Det å begynne i barnehagen er krevende for små barn. Både foreldrene og personalet må 
legge til rette på en slik måte at overgangen blir best mulig. 
Adskillelsen fra foreldrene kan oppleves som spesielt vanskelig for de aller yngste 
barna, blant annet fordi de ikke har noen klar formening om at foreldrene vil komme 
tilbake. Dette kan føre til ulike reaksjoner hos barn. De vil trenge mye støtte over tid fra 
personalet i barnehagen for å takle adskillelsen. 
Når personalet har rukket å bli litt kjent med barnet mens foreldrene er tilstede, vil de 
være bedre i stand til å støtte barnet og hjelpe det med å regulere sine følelser når 
foreldrene ikke er tilstede. 
 
Besøksdag og hjembesøk 
Nye barn og foreldre er velkommen til å besøke barnehagen før oppstart. De blir invitert 
til åpen dag før sommerferien. I tillegg er de velkommen til flere besøk etter avtale med 
avdelingen. Da legges det til rette for å bli bedre kjent med barnehagens miljø og møte 
avdelingspersonalet. 
 
Vi tilbyr også et hjemmebesøk før oppstart. 
Vi mener det er godt for barnet at den ansatte hilser på når barnet er i sine kjente og 
trygge omgivelser.  Dette kan være med på å gjøre tilvenningen til barnehagen lettere. 
 
 
Tilvenningsdagene 
Små barn trenger mer enn tre dager på å bli godt nok kjent med personalet. Noen 
trenger lang tid på å bli kjent. Det er viktig at foreldre vet dette, og innstiller seg på at 
dette kan bli en krevende tid. Barnet skal gjøre seg kjent i et helt nytt miljø og med 
mange nye mennesker. 
Siden denne tiden som oftest er stressende for barnet og foreldrene, er det viktig at vi 
bruker god tid. 
Vi ønsker at foreldre setter av en uke til tilvenningen. De tre første dagene er det dere 
som gir barnet mat, steller det og legger det til å sove. Vi vil være tett på for å se hvordan 
barnet opplever situasjonene. Dette letter overgangen hjem - barnehage. De to siste 
dagene tar personalet over, men foreldrene er tilgjengelig for barnet etter avtale med 
avdelingen. Vi øver da på avskjed. Det er helt naturlig at barnet protesterer høylytt og 
ikke vil at foreldrene skal gå. 
 
Det er mange nye barn som starter på høsten. Dette medfører at vi må organisere 
oppstarten på en slik måte at barn og foreldre opplever starten som god. Det skal også 
være en god periode for de barna som kommer tilbake etter sommerferien.  
 

  



 
Primærkontakt/tilknytningsperson 
For at barn og foreldre skal bli trygge i vår barnehage, får familien i starten en 
primærkontakt. Primærkontakten vil i hovedsak være tilstede på besøksdagen og er den 
som kommer på hjembesøk.   
 
Vi er oppmerksomme på hvordan tilknytningen mellom barn og voksne på avdelingen 
utvikler seg og er sensitive for barnets behov. 
 
Vi har rutine for å kartlegge kvaliteten på relasjoner mellom voksne og barn minst 2 
ganger pr år. 
 
 
 
 
 


